0t

o
13

15
16

HAUPTGRUPPE 4 |8

VORDERACHSE, LENKUNG

e
e

~ Untergruppe:

- Yorderachse

Vorderfeder

Sfofjdﬁmp{ef, vorn

fLenkung

Lenkung (Rech‘rslenkung)

MAIN GROUP 4 |

A

FRONT AXLE, STEERING

" Sub group:

B Froni 'axle

ansmn sprmg
Shock absorber, froni

Sieermg

Sieerlng (rlghi hand drwlng) :

|  GROUPE4 |

‘TRAIN-AVANT, DIRECTION

Sous-groupes:

Train-avant
Suspension

Amortisseurs

- D'irécﬁn:n'

Direction (3 droite)

LT T

_Bil_c:ﬁaf_'_el "

| I_Ilus'ira’rin:i_
Planche . -

16 . .

_1_6‘,’ o
17'”_ .

ey SR AL L LI L B
. S -

kY R L

LT r"-."-

I 1

=

-—
[




VORDERACHSE, FRONT AXLE, TRAIN AV,
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE LENKUNG STEERING DIRECTION

Bildtafel

[llustration 16

Planche



29

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr,

Rappel
planche

Bildtatel

Key-No.

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No. de piéce

211 400 025

221 400 025

214 400 026

224 400 026

1211 401 021
|221.401021

1211 401 139

401 147 a

" f

Benennung
Description
Désignation

VORDERACHSE
FRONT AXLE - TRAIN-AVANT

Vorderachse, vollstindig .......... e IR

Front axle assy.
Train-avani, complet

Vorderachse, vollstandig ........ e

Front axle assy.
. Train-avant, complef

" Vorderachse, vollstindig (Rlkg.j . .... .

Front axle assy. (RHD) _
Train-avani, complet (dir. a dr.)

| Ym"qlerachse, vollstindig (Rlkg.) ... .. e ..
Front axle assy. (RHD) - x

Train-avant, complet (dir. & dr.)

Vorderachskdrper ....... ... ... .o
Front axle beam - -
Corps de frain-avant

Vorderachskérper ........... e ER
Front axle beam | : - -
Corps de train-avant

NaChIEUkaiI B T I R 4- L I e T I I R I PO l.-'l -
Caster wedge |
Cale pour correction de l'angle de chasse

Bolzen fiir Stofsdémpfer, unten (Ubermak) .... |

Mounting bolt — Shock absorber (lower,
oversize) |
Pivot inférieur pour amortisseur (plus fort)

n

VORDERACHSE,
LENKUNG

d

c

Stiick pro Typ

1]3
{1 |1
111
B e da
He d a

22
4

r i

r

STEERING

Qty. per Type

23
~ 1111 =
N O S B
— |~ |- |1
11~ |- | =
— {111 ]~
a g rile qlu i

=
a g rie g u i

FRONT AXLE,

r

TRAIN AV,
DIRECTION .

24

i1 —
;
i
::
i
|
-1
!
i
!
1 —
i
s & |
e
s o |

Qté par type
26

27

|
I
Z

Bemerkungen

! Remarks

Remarques




N I e e o - Ar L - e L e '

' VORDERACHSE,  FRONTAXLE,  TRAIN AV,

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 LENKUNG STEERING . DIRECTION

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel
planche

Ersafzieile-Nr. Benennung
~ Part-No. Description
No. de pigce Désignation

Bemerkungen
| Remarks
Remarques

Stick pro Typ Qty. per Type Qté par fype
21 | 22 23 24 26 27
1 (314|561 |374|5]8|[1]3[a4|5|7|8|1]al1]3][4]1]3]a]

~ | N12825 Zylinderkerbstift 4% 25 DIN 1473 .. . .. FOUTTR | " al
Dowel pin grooved 4X25 DIN 1473
Goupille cylindrique rainurée 43X 25 DIN 1473

2 {211 401 159 Biichse flir Schlepphebelwelle ..., ....... oo 2 2020202020212 2122122 212(1212|2|2 1 2021222
Bush — Steering arm shaft § '
I Bague de l'arbre de support des bielleties |

3 401173 | Gummi far Traghebelaﬁ.zchiag e e 202 024212121212 |212 (212 |212]2|2|2|212|2|212]|2]|2
Stop (rubber) 3 |
Butée de caouichouc pour levier de suspension

4 | N18530 | Druckschmisrkopf .........c..oioeiiiiiin., Vala|a|a|ala aa|alalalalala|a|aa a|a/a]aala|4
" Grease nipple — Beam | | - | ' 1.
Graisseur

5 |211 401 181 Sicherungsblech filr Vorderachsbefestigung. ... §2 (2 (2|2 |212 212|222 |2 |2]2]2|2|2|2]2[2[2}2|2|2

Lock plate — Front axle mounting
Siireté pour fixation de train-avant

6 N 10 200 Sechskantschraube M 14X1,5X100 DIN 9460 .. R4 |4 414 |44 |4 |4 |4|4!4|414 |4i4:4(4|4)| 4|4.:4|4|414
| Bolt, hex. head, M 14X 1.5 100 DIN 960 | |
Boulon a téte hexagonale M 14%1,5% 100
DIN 960 -

[LEE N S L e 3

7 | N11670 | Scheibe 81 ......0............... o leleleisle|elel6lel6leisl6 66661666
N Washer 8.1 - - | - |
L Rondelle 8,1

- 8 | N12008 | Federring B8DIN127 .......... ST 6 (6666|666 6|6|6/6|6l6|6|6|6l6l6lsi6]6i6]6]
i’ | Lockwasher B 8 DIN 127 | | :
Rondeile Grower B 8 DIN 127

9 N 10320 Sechskantschraube M 8X20 DIN.931 ... .. 66|66 6|616|6|6|6[6|6|6i1616|6|616]6|6:6166]6]
Bolt, hex. head, M 8X 20 DIN 931 |
Boulon a féte hexagonale M 83X 20 DIN 931

Bildfafel - 138

[Hustration 16

Planche




by e e . —
!

VORDERACHSE,  FRONT AXLE,  TRAIN AV,
LENKUNG ~ STEERING  DIRECTION

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

B“_d'-::r' Ersatzfeile-Nr. ‘Benennung Stiick pro Typ Qty. per Type Qte par type Bemerkungen
'I;E”" T Pari-No. Description | Remarks
| plzaiﬁ e No, de piéce | Désignation { Remarques

10 |21 401 304 Traghebel, oben .............. U |2 2022|2222 222|222 |2 |2|2\2|2|2|2|2|2]|2]}
Suspension arm, upper |
Levier de suspension supérieur |
11 N10450b | Sechskantschraube AM 10X50S DIN 931 .. ... 2 (212121212 (21212122122 |2i{21212(2|2|2|2{2|2]|2]}
' Bolf, hex. head, AM 10505 DIN 231 | | |
I' - Boulon & téte hexagonale AM 10X 505 DIN 931
12 { N12010 Federring B 10 DIN 127 ............ e 202 122121210212 (221212221212 |2]|2|212]212(2]|2]
 Lockwasher B 10 DIN 127 - |
| Rondelle Grower B 10 DIN 127
13 | N 11010 | Sechskantmutter M 10 DIN 934 ... ..... v 2020202 2 20202 2 222 2 (2]2]2|2]2)2(2]212]|2]>2
| Nut, hex., M 10 DIN 934 |
Ecrou & 6 pans M 10 DIN 934 -
14 | N12522 Splint 2X22DIN94 ... ... .o, 202022 (2(2 |22 (22|22 |2(2|2|2|2|2|2|2|2|2|2]2
B Splif: pin 2X22 DIN 94 | |
Goupille 222 DIN 94
15 {211401 302 Traghéﬁel,un_ten.'...._..._ ...... ieeeieen ¥2 02 (22020222212 (22702 |2 (|2(2]|2|2|2{2]2|2{2|2]
| | | Suspension arm, lower |
| Levier de suspension inférieur
16 | N10445b | Sechskanischraube AM 10%45 DIN 931 ..... 2 (202122122222 |212|2|2]2|2]|2|2|212/2]|2{2]|2}|
Bolt, hex. head, AM 10X45 DIN 931 --
Boulon' & iéte hexagonale AM 10X45 DIN 931
~ | N12010 | FederringB10DIN127 ....... SR 20202 2 2 2 2]2(2|212|2|2]212|2]2{2|2|2{2{2]|2]|2
Lockwasher B 10 DIN 127 | - | -
Rondelle Grower B 10 DIN 127
- N 11 010 Sechskanimutter M 10 DIN'934 . ..... .. L b202202)2 222122222222 (2(212 2]2]|2]|2]2]
| | Nut, hex., M 10 DIN 934 B | B |
Ecrou & 6 pans M 10 DIN 934

Bildtafel | 139

|llusiration | | | -

Planche L
T a— . I R it ke 1 1 gt st 1 AR o m e kb R~ SN L. RS T e I



' f BT W TAEE W = A R A AT -
- 1

| | ~ VORDERACHSE, FRONT AXLE,  TRAINAY,
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE LENKUNG - STEERING | DIRECTION

B.Iid"Nl'_. Ersatzteile-Nr. - Benennhung Stick pro Typ Qiy. per Type Qté par type Bemerkungen
| Key=-No. T - i
X | Part-No. Description Remarks
appe No. de piéce Deésignation Remarques

17 211401315 | Lagerbiichse fiir Traghebel ........... ...... |sisisis|s|8|8|8i8|8|8i8i8|88/8/8 8/ 8|/8/8|8/8|83
Bush — Suspension arm . T | '
Bague de levier de suspension . | |

18 {211 401 319 Dichiring fiir Traghebel ......... e oo 4|44 4 414 44414414414 4]4|4 4|4
| Dust excluder — Suspension arm | | | ;
Joint pour levier de suspension

T T e A

19 |2911401331a | Ach_sschenke] mit Biichse, links ... ........... Pyttt 11t 111111
Stub axle — Steering (left] | - | | S
Fusée gauche, avec bague | - | o

= 1211401332 a Achsschenkel mit Biichse, rechts ........ e B PR R R R NI R E R AR AR E 11111
Stub axle — Steering (right)
Fusée droite, avec bague

20 2.11 401 341 Biichse fiir Lagerbolzen im Achsschenkel ..... 14 |4 |4 (4|4 |4 1414444141444 |4|4|4|4|4|4,4|4)4
- Bush — Pivot pin . | ., |
Bague d'axe de fusée

~ |211 401 341 a Biuchse fiir Lagerboizen im Achsschenkel .. ... 4 14414414 |4|4(4(4]4|4|4|4/414]|4 4_ 4144444
Bush — Pivot pin g
Bague d’'axe de fusée

21 | N18530 | Druckschmierkopf ................... oo 202020202 202 2212 22 (2 |2|2l2]2|2|2]|2|2]|2|2|2
Crease nipple — Beam | ; [l |
~ Graisseur | ;
- _. 'i
— ]211 401 361 Lagetbolzen, oben .................... ... 2022221222 |2|2|2|2|2|2\22|2|2}2|2:2|2)2)|2

Pivot pin, upper | | ,
Axe supérieur de fusée 1 ' - | |

22 |211401361a | Lagerbolzen, oben ...... i e |2 2020202 (2|2 )22 2|2 (2 (2 (2 |22 |2(2|2|2]2 2|22
| Pivet pin, upper
Axe supeérieur de fusée

Bildiafel | 140

Nlustration ]6

Planche



VORDERACHSE, FRONT AXLE,

' — ' ' _ TRAIN AV,
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4  [EENTTTUTT N (1111

DIRECTION
Ersatzteile-Nr. | Benennung Stlick pro Typ Qty. per Type Qté par type 1 Bemerkungen
Part-No, Description . 26 Remarks
No. de pi&ce Deésignation | - - ) . | - | 1 Remarques
- |
| | 241 401 367 Lagerbolzen, unfen .. .................... o2 2)2)2)2/2)2/2)2]2|2 | 212122] 222|222 2|22
(' Pivot pin, lower | | A )
- ’ Axe inférieur de fusée | g | o
23 |211401 367 a| - Lagerbolzen, unfen ... ... e oo V29202202 2(2)2122(2(2:202 22222 2 2222
Pivot pin, lower o ' - )
Axe inférieur de fusée - - | |
24 N 18 510 -~ Winkelschmiermippel C ... ... .. ... ... .... 212121222222 2 2|21 25 2| 2] 212 2 2 2 2, 2| 2| 2
- - Angle grease nipple C o [ e
- Graisseur coudé C

- 211 401 369 Feder zum Lenkungsdampfer ............ e 20212l 20 20 2| 21 21 21 21 2|2 2| 21 2| 2¢ 2J 20 2| 2 2 21 2| 2 |
Spring ~ Steering damper | |
Ressort d'amortisseur de fusée

25 | 211401 371 Lenkungsdémpfer ................ e {212] 2] 2] 2| 2] 2| 2| 2| 2| 2]2]2]2]2 2 2. 2| 212 2 202 2
- Steering damper -
Amorfisseur de fusée
26 1211401373a| Biichse fir Bundbolzen 1 41444 4|a|a|a|a|a|alalald 4 44 4 4| 4| 4|44 4]
; . | . Bush — Suspension arm link | - .
i o N Bague de pivot de suspension wahiweise | |
- 1a5desired | | IR | o
| | 41 - |[211401373b| Biichse fiir Bundbolzen au choix 44|44/ 4|4 4| 4|4|4]414)4/4/4] 44 4/ 4/4,4/4 4]4
| | | Bush — Suspension arm tink o
| | Bague de pivot de suspension | . .
- 27 1211401 393 Anlaufscheibe fiir Lagerbolzen ceeemesvian... | 28128 28| 28/ 28! 28/ 28| 28| 28| 28| 28| 28 28' 28! 28! 28| 28| 28 23@ 28 28] 28| 28 28}
| - Thrust washer — Pivot pin : | |
( ' Rondelle d'appui d'axe de fusée | - ! | ?
28 | 211401401 | Bundbolzen :............. DU al4alalalal4lala|a 44444 4 44 44 4 4/4|4|4
- Pin — Suspension arm link .
Pivot de suspension
lstation 7 ' 4
Ilfustration '
| Planche 16




HAUPTGRUPPE

.Bildi r.
K E?‘Nﬂ-
! Rappel
I planche

29

30

31

32

33

34

35

Bildiafe!

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No.de piéce

211 401 409

N 11603

211 401 445

1211 401 445 a

N12228

N 11008

1211 401 451

[Hustration 'l 6

Planche

211 401 405

1211 401 4451 |

| Sechskantmutter M 8 DIN 934

. MAIN GROUP - GROUPE

. Benennung
- Description
- Désignation

Beilegscheibe fiir Bundbolzen ..............
Shim — Suspension arm link pin
Rondelle de pivot de suspension

Dichiring fi'l_r' Lﬁg_erbﬂlzen ..................
Packing — Pivot pin (rubber)
Bague d'étanchéité pour axe de fusée

Verschlufscheibe 30 DIN 470 fiir Achsschenkel
Expansion plug 30 DIN 470 - Stub axle
Rondelie d'obturation 30 DIN 470 pour fusée

iiiiiiiiii

Anschlagschraube fir Achsschenkel
Stop screw — Steering .
Boulon de buiée de fusée

Ansd'ﬂagschraube fir Achsschenkel

lllllllllll

. Stop screw — Steering
~ Boulon de butée de fusée

Anschlagschraube fiir Achsschenkel ... ... ... .

Stop .screw — Steering
Boulon de buiée._de fusée

F.edgrscheibe B8DINI137 ..................
Spring washer B 8 DIN 137
Rnnldélle B 8 DIN 137

-I-!llll-l-l iiiiiiiiii

Nui, hex.,, M 8 DIN 934
Ecrou a -6 pahs M 8 DIN 9234

Bremsfrommel, vomn

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

‘Brake drum, front

Tambour de frein, avant

142

2

n a c

VORDERACHSE,
LENKUNG

Stiick pro Typ
22
4

40

r f

rof

FRONT AXLE,
STEERING

Qtiy. per Type
23

40

TRAIN

DIRECTION

AV,

Qte par type

24

26

Bemerkungen
Remarks

Remarqgues




VORDERACHSE,  FRONT AXLE, - " TRAIN AV,
LENKUNG STEERING -~ DIRECTION

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4

Bild-Nr.

— Ersatzteile-Nr.. | Benennung Stlick pro Typ | Qty. per Type | . Qté par type | Bemerkungen
. REY- 'T Part-No. Description Remarks
plaar:ir:ﬁe No. de pitce Désignation Remarques

36 211401 455 Vorderradlager, innen 72 mm @ ............ |2 |2 121212 2121212122 121212|2 2 21202122122
(" | Ball bearing 72 mm. dia. Front wheel (inner) | |
Roulement intérieur de moyeu, 72 mm @

37 |211 401459 | Abstandring fiir Vorderradlager, innen ... .... o 1202021212102 121212 2121221212 212122/ 2|212!2}
.. Spacer ~ Fronf wheel bearing, inner ) B
- Entretoise de roulement intérieur de moyeu

38 1211 401 461 . Dichfring fiir Yorderradlager, innen .......... |2 |2 |2 2|22 |2|2{2(2(2121212|2(212|2|2|2|2|2{2]|2
| - Qil seal ~ Front wheel bearing, inner B | ' "
~ Joint d'étanchéité pour roulement intérieur de
-~ moyeu

| 39 |211401463 Abs’rrenfrmg e 2202t 0 2020202102 20212 20121212 212|221 2]2 122
? g Extractor ring | - | | |
Rundalle d'extraction

| o 40 401 455 b Vurderradiager, auben 62 mm @ .......... .. 1212122 212212 |2 2122121212 |2(2(2(2[2|212|2|2
' SRR S I . Ball bearing 62 mm. dia. — Front wheel (uu’rer) . - - -
: _ | : Rgulemeni extérieur de moyeu, 62 mm @

;_ 4 211 401 469 -Drucﬁdmibe-ﬁ:r Vorderradlager, auken ... ... 21212122 2021202120212 02|2{2]21212]|2]|2 2021212
| | 58 Thrust washer — Front whee| (outer) |-
j | Rondelle d'appui pour roulement exieneur de

moyeu
| 42 211401473 | Sechskanimutfer fir Achsschenkel, links ...... {2 |22 |2|2 (212 2]2(2 (2|2 |22 2|2|2]2]2{2]2|2]2]2
o : | Nut, hex. — Stub axle,; left - - '_ _
| ( S | Ecrou & 6 pans pour fusée gauche
- |211 401 474 SechskanimuﬁerfurAchsschenkel rechis ...... 20202 2121212121212 221221212122 21212122 2

Nut, hex. — Stub axle, right
" Ecrou & 6 pans pour fusée droite

Bildtafel 'Ib | - o 143
Hiustration L
Planche



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4

IBild-Nr.
Key-No.
Rappel
planche

Pairt-No.
No. de piéce

43 1211401 479

44 | 211 401 483

| 211 401 484

224 402 021

45 | 211 411 021

Bildtafel

}ilustration ]6

- Planche |

- L. . L
T g s e
S ar PSS = - . el

Ersatzteile-Nr.

- 214402021

Benennung
Description
Designation

Sicherungsscheibe fiir Sechskantmutter ........
Lock plate — Stub axle, nut
Arrétoir d'écrou

Nabendeckel, links ........... e e
GCrease cap — Front wheel, left |
Bouchon de moyeu gauche

Nabendeckel, rechis .......... ... ... .. .0,
Grease cap — Front whee[ right

~ Bouchon de moyeu droif

VORDERACHSE
(Rechislenkung)

FRONT AXLE
(right-hand driving)

- TRAIN-AVANT
(direction a droite)

Vorderachskorper .(.leg.) Ceeeaan e
Front axle beam (RHD) .

Corps de frain-avant (dir. a dr.)
Votderachskdrper (RIKG.) vovvovvivinnenn...

Front axle beam (RHD)
Corps de train-avant (dir. a dr.)

VDRDERFEDER STOSSDﬁMPFER

TORSION SPRING
SHOCK ABSORBER

SUSPENSIGN AVANT,
AMORTISSEURS

Federsiab S5Blatf ........ e e
Torsion spring {five Ieave:] -
Barre de torsion, 5 [ames

144

Stiick pro Typ

6113

VORDERACHSE,
LENKUNG

22

FRONT AXLE,
STEERING

Qty. per Type -

23

TRAIN AY,
DIRECTION

Qté par type
24

26
3

Bemerkungen
Remarks
Remarques




30

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4

Bild-Nr.
Key-No.

Rappel
planche

46

47

48

49

50

51

52

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No. de piéce

211 411 023
411 151
411 155
211 413 031
413361 b
413 363 ¢

413401 b

413401 ¢

Hlustration ]6

Planche

Benennung
Description
Désignation

Federstab, 4 Blatt .......... e
Torsion spring (four leaves)
Barre de forsion, 4 lames

Gewindesfift tiir Drehstabbetfestigung ........

~ Grub screw — Suspension arm and torsion bar

Vis de calage de barre de torsion

- Gége‘nmuﬁer fiir Gewindestift ..............

Nui — Grub screw

- Contre-écrou de vis de calage

Stofjdampfer, vom ........... U |
Shock absorber, front

Amortisseur avant

Gummitiille fiir Stokdampfer, vorn ..........

Grommef — Front shock absorber (rubber)
Silentbloc pour amortisseur avant

Biichse fiir Gummitille ... .. e ..

~ Bush — Rubber grommet

Bague pour silentbloc d’amortisseur

Schraube far Sic:l;déimpfer, oben ..... e
Bolt — Shock absorber {upper) -
Boulon supérieur pour fixation d'amotrtisseur

Schraube fir Stofjdéampfer, oben (Ubermah) ..

Bolt — Shock absorber (upper, oversize)

Boulon supérieur pour fixation d'amotrtisseur
(plus fort)

145

VORDERACHSE,

LENKUNG

C.

Stick pro Typ

a .

22

FRONT AXLE,
STEERING

Qty. per Type
23

5 €

TRAIN AY,

DIRECTION

Oté par type
24

26
A3

=

5

o |

| Bemerkungen
| Remarks

Remarques




VORDERACHSE, FRONT AXLE, TRAIN AV,

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 LENKUNG  STEERING - DIRECTION

Ezd::;. Ersatzieile-Nr. | | Beneﬂﬁﬂng Stick pro. Typ Qty, per Type | Qté par type Bemerkungen
& Y -I' Part-No. Description 23 24 | 26 Remarks
p‘l:ﬁrz:e' No. de piéce Désignaiinn Remarques
53 413405a |  Sicherungsblech fiir Stohdampferschraube .... | 44|41 4| 4| 4| 4| a4 4la|a|a| a4 a4 4 4|4 4|4 4| 4
- Lock plate — Shock absorber bolt | ;- -
Arrétoir de boulon d'amortisseur -
54 { N11010 | SemskanimuﬂerM‘IU DIN 934 fhr anbdampier, 20212720222 2]2{2{2[2|2|22 2|2 2 2 2| 21 2| 2| 2
- unten : | | ; _ |
Nut, hex.,, M 10 DIN 934 - Shock absorber, 5
lower | |
Ecrou & 6 pans M 10 DIN 934 (hxahun E_j | | L
inférieure d'amnrhsseur) o P |
|—
; i
|
1 : |
o ” } |
_Bildiafel o 146
INustration '|6
Planche o




.

red
S
"'-.“-.:.‘-":E‘E:
:

2

Rt
e
e
ﬁ -
-

-

s,

e i

et

e e
¥ s

e

s R
: i
=
T
S &
S
:'\.:
R
-
=

e
e

S
e

R
S SR
o e =

b
"
o
i
g.l\.-
e
- i
i
L 3 i
3
)
s
Sy
AT
¢
; i
. pa
e
e
o
i e e
-
5 ol
-
S
" e
: e
= e
.\_ ’
e
s
=
e -
s
: G .
3 o 3
o

S
et e

Lo

e
PG R
i

e

o
]

s

o e T

SR
o 3

e =

2

e

e S
R s
- -a-\.-\.E"E..\.'-fE_-_-: o s
B e S
o =

o e e -

e T

o
e

e

i
i
-
g
F -
P
ekt
-
o
s
o
e
1 X
S i 4
o e
b i
- S
-
s
e
& 1k i
o b :
e . ar a
i -
e
=
.
. =y
i
]
S
o =
- "
= = Lo
-
b
~a -
b
- R
51 £
= .
¥
= oL
P
-
=
=
-'-".
e
i "
o 1t
- o, "

= -
-
it
-
=Ll
ks
2
o L =%
= e
e s
e i
S

-

-

i
S

. e el e
e e e e e
o T e P LT
e i

e

R

=
-
=
=
=

T e

ORIGINAL

solchen genauen

Die Lenkspindel
sprechend genau
11 Mehvorgange.

wird ihrer

gepruil.

unterliegen

wi

Die

Messungen

chtigen Funktion ent-
Endkontrolle umfalt




VORDERACHSE, FRONT AXLE, TRAIN AV,
LENKUNG STEERING

DIRECTION

o4l e
J.E_'-L_ B
) BT
et o T
el T a2 | s

LdZedh 2o

e
e i

1 "1‘&.
o

e

a5

| =i

C gt T i TR

¥

A A A -
L

="
-

Bildiafel
llusiration |,

=1

AL
haity = f=)
' "'"'""l; i

Planche |




- N Wy
- 1'- [ 1
- -.7”-_}:- . '
- ,
T

31

VORDERACHSE,  FRONTAXLE,  TRAINAV,

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 LENKUNG * STEERING DIRECTION

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel

{ planche.

Ersafzteile-Nr. | Benennung
Part-No. - Description
No. de piéce Désignation

Bemerkungen
] Remarks
Remarques

Stiick pro Typ  Qty, per Type Qté par type
21 22 23 {24
y | 6 4 (5181314578141

LENKUNG - STEERING - DIRECTIOI'NZ . |

t |214 415 029 Lenkung, ohne Lenkstockhebel und ohne Lenk- |1 |1 [~ |1 |- 101 |- 11 |- "_I =1 =11 =1 1 - 111~
. rad, ab Fahrgestell-Nr. 20-041 712 - - | | -
I _ Steering, without steering drop arm and
sfeering-wheel, from chassis No. 20-041 712

Direction, sans levier de commande ni volant | | | . |
a partir du chéssis 20-041 712 - B :

— |211415035 -L-jehkgefriebe; ohne Lenkstockhebel ......... [ 1t = |1 = {1 [0 ]= 0= {0 [t 1~ o[t =1t 1]=|1]1]- ,
" -bis Fahrgestell-Nr, 20-041 711 | | | | | |
| Sfeenng gear without steering drop arm | | | | | -
{  up to chassis No. 20-041 711 | | b | | o
B_nl_her et mécanisme de dlr_echan, sans levier | | - | . E
'='de commande, jusqu’au ché'ssis 20041 711 ¥ | | | | :

~ |at1415115 | Lenkgehduse ZF-Modell 531 ............ SUUREN (IR IV U R PN BN R P PO P TN I D R PSS R R S KR R
| - Case — Steering gear ZF-Model 531 | I L |
Bmher de dlracimn, ZF modéle 53_1 I " | | | | | o

~ 1241 415115a | Lenkgehause ZF-Modell 532 fiir Lenkgeir;ebe- 1= 1 ={1 1~ 1=t -1t =jtt=11l1i=-11]1%]-
D 211415035 N I I ' ' .

Case - Steering gear ZF-Model 532 for sieermg
gear 211415035 -

Boitier de - direction, ZF modéle 532 pour |
mécanisme de direction 211 415 035 ;

2 1211 415115b Lenkgehause ZF-Modell 532 {ir Lenkung Tt =1 =11 ]|=|1 =T {1 =1 |1 |11 =011 |~ |1 -]
( | 211 415 029 - |

Case — Steering gear ZF-Model 532 for steering
211415 029

Boitier de direction, ZF modeéle 532 puur
direction 211415029

Bildtafel | o | _- 149

[lfustration 17

Planche




HAUPTGRUPPE

Bild-N#]
| Key-No.
| Rappel

Frsatzieile-Nr.
Part-No.
- No.de piece

3 211415127

4 121145129

> | N15828

6 | N10675
7 [211415135
_ |211 415137

8 |211415137a

2 1211 415143

10 | N11162

Blldiafel

Hlusiration: ]7

F!ancha

MAIN GROUP - GROUPE
Benennung
Description
Désignation

Lagerblichse, auken .......... e

Bearing, bush, outer
Bague exiérieure

Lagerblichse, innen ....................

Bearing, bush, inner
Bague interieure

Dichtring A 25X 36 X7 DINE&6503 .......

Gasket A 25> 367 DIN E 6503

Bague d'éfanchéité A 25x 36X 7 DIN E 6503

QOlstoplen M 10X 1 ZF Norm7 ....... .

Oil plug M 10X1 ZF Norm 7
Bouchon fileié M 101 ZF Norm 7

Lenkgehdusedeckel ......... e

Cover — Sleering gear case
Couvercle de boitier de direction

Dichtung fiir Lenkgehduse .............c...

Gasket — Steering gear case
Joint de hoitier de direction

Dichtung fiir Lenkgehduse ...............

Gasket — Steering gear case
loint de boitier de direction

Nachstellschraube . ... ... .. ... ... .

Adjusting screw — Drop arm shaft
Vis de réglage

Sechskantmutier M"12X1,5 DIN 936 ......

Nut, hex.,, M 12X 1.5 DIN 936 |
Ecrou & 6 pans M 12X 1,5 DIN 936

150

VORDERACHSE,

LENKUNG

Stick pro Typ

3

22

FRONT AXLE,

STEERING

Qty. per Type

23

TRAIN AV,
DIRECTION

Qié par fype

24

26

|3

DL SR TR SR TE TR T Ty

Bemerkungen
Remarks
Remargues

. AR imrr —— — S e s mmmme




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

;; KEY-‘NQ.
| Rappel

11

12

13

14

 Bild-Nr.|

Ersatzieile-Nr,
Pari-No.
No. de pigce

N 12008

N 12008 a

N 10 320
N 10 243
N 13 809

N 10 340

15 |211 415145

16

17

Bildtafel
[lustration
Planche

N 12010

N 10572

17

Benennung
Descriplion
Designation

Federring B 8 DIN 127 ... .. e
Lockwasher B 8 DIN 127
Rondelle Grower B 8 DIN 127

Federring A 8 DIN 127 fiir Lenkung 211 415 029

Lockwasher A 8 DIN 127 for steering 211 415 029

Rondelle Grower A 8 DIN 127 pour direction
211 415029

Sedjgka'nfﬁﬁraub.e.M_BXZO DiN -931, ........ .
Bolf, hex. head, M 8x20 DIN 931 |
Boulon & téte hexagonale M 820 DIN 931

Sechskanfﬁ&raube*m 8X28S DIN933 .......
Bolt, hex. head, M 828 S DIN 933

Boulon & téte hexagonale M 82835 DIN 933

Dichtring C 8X14 DIN 7603 ........ e
Gasket C 8X 14 DIN 7603
Joint C 8X 14 DIN 7603

Sechskantschraube M 840 DIN 931 ....... _.
Bolf, hex. head, M 840 DIN 931
Boulon & téte hexagonale M 8X40 DIN 931

Lagerbock fiir L-9nkgéh5use e e L
Bracke} — Steering gear
Palier de fixation du boitier de direction

Federring B 10 DIN 127 ... ... e
Lockwasher B 10 DIN 127
Rondelle Grower B 10 DIN 127

Sechskantschraube M 10X22 DIN 933 .......
Bolt, hex. head, M 1022 DIN 933
Boulon & téte hexagonale M 1022 DIN 933

151

- LENKUNG

g
I-.ﬁ:l:: :..

'VORDERACHSE,

Stiick pro Typ

=
;|.-

FRONT AXLE,

STEERING

Qty. per Type

[E—

- TRAIN AV,

Qté par type

DIRECTION.

e = T A e

Bemerkungen
Remarks
Remarcques




Bild~Nr,
. K_ey-Nﬂ.
Reppel

18

19

20 [211 415151 |

_2"1

Bildtatel

planche

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No. de pidéce

N10440a

N 15530

211 415 151

211415151 a

(211 415157

211415157 a |

INusiration '|7

I' Planche

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4

'Benennung
Description
Désignation

Sechskantschraube AM 10X40 DIN 231 fir ..
Lenkgefriebebefestigung

Bolt, hex. head, AM 1040 DIN 931

Boulon & téte hexagonale AM 10X 40 DIN 931,
pour fixation de mécanisme de direction

Sicherungsblech 10,5 DIN 463 . ... .... P

Lock plafe 10.5 DIN 463

“Arrétoir 10,5 DIN 463

- Lenkspindelstummel mit Schnecke ... .. .,

ZF-Modell 531
Steering shaft and worm, ZF-Model 531
Vis de direction, ZF-modéle 531

- Lenkspindelstummel mit Schnecke .. ... e

" Steering shaft and worm, ZF-Model 532

Vis de direction, ZF-modele 532

211 415 029)

Kug_;ellau{ring, oben und unten, ZF-Modell 531

. Ball cage, upper and lower, ZF-Model 531

Butée a billes, supérieure et inférieure,
ZF-modéle 531

Kugellaufring, oben 41 mm "¢, ZF-Modell 532
Ball cage, upper 41 mm. dia., ZF-Model 532

Butée a billes supérieure, 41 mm @,

ZF-modele 532

Lenkspindel fiir Lenkung 211 415029 ... .....
‘Steering shaft for steering 211 415029
~ Colonne et vis de direction (pour direction.

152

VORDERACHSE,
LENKUNG

Stick pro Typ

21 22
4 .

2 |2 212 (2|2
212222 2]2
- 1= |11 |-
i |- - [t {1 |~
_ R I
2202|2222
101 111 |11

FRONT AXLE,

STEERING

Qty. per Type
23

TRAIN AV,
DIRECTION

24

..-
ReL- L - .
air':‘\-':u' it -

Qté par type

26

3

Bemerkungen
Remarks
Remargues




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

{ Bild-Nr.
Key=-No.| -
Rappel

Ersatzteile-Nr.
Fari-Nu_.
No. de pigce

22 |211 415159 a

23 1211 415 161

24 1211 415165 a

1 25 211415167

2 | N11216

27 | N2 533

28 |211 415 175.

- pt1a1sa77 I

29 1211 415179

Blidiafel

llustration 17
Planche -

Benennung
Description
Désignation

Kugellauiring, unten 42 mm @, ZF-Modell 532

Ball cage, lower 42 mm. dia., ZF-Model 532

- Butée & billes inférieure, 42 mm @

ZF-modeéle 532

Stahlkugel /4" ....... e, e e
Ball 1/4"

. Bille d"acier /4"

Haliering fiir Lenkung 211 415029 ..........."

Retaining ring for steering 211 415 029
Bague d’'arrét pour direction 211 415 029

“ F:ngerhebelwelle e e

E

" Nut Slotted M 20><1 3 D]N 937
| Ecrnu crénelé M 201,5 DIN 937

Steering lever shaft

Secieur de direction

Splint 4X40 DIN 94 . .. .. e,

Split pin 4X40 DIN 94
Gnup:lle 4% 40 DIN 94
i

|I :.l

r roller bearing (double. rnw) e
Cam follower

Tap

Doidt de d:rechnn avec rou!ement a rnuieaux-

i

Nachstellflansch ... ... ...

Adjuster plate
Flasque de réglage

Sicherungsscheibe fiir Lenkfinger-Rollenlager

Lock plate for cam follower taper roller

bearing

. Rnndelle de stireté pour doigt de direction

s

Lenjﬁnger-Rnllenlager e v vy

|28

- 153

-E - .-‘

. 1=~ - - )
A iy, .o . .o nar e .
BT T o - o e . PR o e et ._I:ﬁ“'-l.'ﬁ'.m.-'.-'. Mimada

| VORDERACHSE

28

I.ENI(UNG |

28

28

28

28

Stiick pro Typ

28

28

Tl
- ':_'.;-:'.'Jj'nil-n-;-- A

28

FRONT AXLE,
STEERING

28

Qty. per Type

28

. a2t =L
I
. _Lr‘;_\".a.l.."I:':..--. e
-

28

28

28

28|28

Qté par hrp_e‘

28

TRAIN AV

DIRECTION

28

28

28

28|

Bemerkungen

| Remarks
1 Remarques




_ _ VORDERACHSE, FRONT AXLE, TRAIN AV,
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 LENKUNG  STEERING DIRECTION

Bild-Nr.

Kev-No Ersatzteile-Nr. | | Benennung Stiick pro Typ Cty. per Type Qté par.type Bemerkungen
Rappel | . Por-No- Description | 23 24 26 27 Remarks
PP No. de pigce Désignation Remarques

113{4(5/7/8]1

planche

- | N13840 | Dichtring A 20X30X7 DINE6503 ........... |t ltioleiebe oo ool olo oo a{r ol i1]1i1 1
Gasket A 20%30% 7 DIN E 6503 | oo
Joint d'éfarichéité A 2030 7 DIN E 6503 |

— 211 415183 BEi!EghlE_ﬂh ZF—MﬂdE” 531 P F e mm ot e e e | n alc h 'Ei e o alr f - la s rie qu i r é d] + |s e Fon|basio tin
H Shim ZF-Model 531 - | i |
| Cale ZF-modéle 531 ;

- 211415133& BEI'EleEChZF*MGdE“531 nach Bledalrtl  las r e qluilred]| - _selwn._bbinin
| Shim ZF-Model 531 ' - '

Cale ZF-modéle 531

- 1211 415183b_|- Beilegblech ZF-Modell 531 ................. nach Bodalrt]-las rlealudrod -lsdidnlbbshil

Shim ZF-Model 531
Cale ZF-modeéle 531

— N10215 Sechskantschraube M 6XX1I5DIN933 ......... 414 (414144 |4 |4 414|4 14 |4|4[4/4|4/4:4/414|44]|4
] | ZF-Modell 531 | | | Pl
| | Bol#, hex. head, M é6Xx15 DIN 933,
ZF-Model 531 | _
Boulon a téte hexagonale M 6X 15 DIN 933
ZF-modéle 531

- |1211 415 191. | -'Sich‘erungsblech, ZF-Modell 531 ... ...... ... 4144441441414 4 | 414 414 |4[4|4|414[4/4414)|4
| - Lock plate, ZF-Model 531 | o Lo
Arrétoir de boulon, ZF-modeéle 531 . b

—  |211 415193 Abschlufydeckel an Lenkgetriebe, ZF-Modell531 |1 [1 [t |1 |1 {4 [0 (1|1 (1[4 [t 11 [T (1|11 1] 111t ]1]4

End cover — Steering gear case, ZF-Model 531 | | |
| Couvercle inférieur de boitier de direction, | ' o
|  ZF-modéle 531 . 1o EEEE R

-~ 1211415193 a Abschiuhdeckel an Lenkgelriebe, ZF-Modell532 J1 |1 (1 [T |1 (1[4 /111781t ti0(tpT |10 1i101 14

End cover — Steering gear case, ZF-Model 532 -

Couvercle inférieur de boitier de direction, | |
ZF-modéle 532 " | | 15 | 1

Bildtafe! | | 154

Illustration
" Planche ]7




“HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP -

Bild-Nr.

30

31

32

Bildtafel

Key-No.
Rappel

Ersatzieile-Nr.
. Part-No.
No. de piéce

211 415193 b

211 415195

211 415199 |

1211 415 199 a

211 415 199 b

211 415199 ¢

N10 215

Husfration ]7

- Planche

GROUPE 4

- Benennung
Description
Désignation

Abschlu"ljdeckel' mif Olstandrohr fiir Lenkung

211 415 029
End cover with oil level fube for 5ieermg
211 415029

Couvercle inférieur de boitier de direction, avec
tube pare-huile, pour direction 211 415 029

Kabelschelle fir Lenkung 211 415 029 ........
Cable clip for steering 211 415 029
Collier de céble, pour direction 211 415 029

Beilegblech, ZF-Modell 532 ................

- Shim, ZF-Model 532

Cale d'épaisseur, ZF-modele 532

BE|IEleech ZF-Modell 532 ... . .........,
Sh:m, ZF-Model 532
Cale d'épaisseur, ZF-modale 532

Beilegblech, ZF-Modell 532 . ............... |
Shim, ZF-Mode! 532
C_a!g. d'épaisseur, ZF-mc‘:déle 532

.|
1.

| Bedegblech 0,125 mm fir Lenkung 211 415 029

Sh;m 0.125 mm. for steering 211 415 029

Epaisseur ‘de réglage, 0,125 mm,
pour direction 211415029

Sechska.nischréube M 6X15 DIN 933 .
ZF-Modell 531

Bolt, hex. head, M 6 X 15 DIN 933, ZF-Model 531

Boulon & léfe hexagonale M 6Xx 15 DIN 933
ZF-modele 531 |

155

VORDERACHSE,
LENKUNG

In a

Stiick pro Typ

FRONT AXLE,

STEERING

Qty. per Type

e DUEIE T LY

TRAIN AV,
DIRECTION

Qté par type

ST R L TR L U "y = T T

——— o d bl

| Bemerkungen
] Remarks
I Remarques




O b UL
[ L - .
SrEEL N

e g g s 2 5

i e o e e e F R e L
[ "

AT

Bild-Nr,
| Key-No.
| Rappel
planche

{ 33

34
35
36
37

38

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No. de piece

N 100185

N 15 526
N'12006

N 12 007

211 415 205

211 415 221

211 415225

211 415 231

flusiration ]7

- Planche

L

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4

Benennung
Description
Désignation

Sechskantschraube M 6 X 18 DIN931 .........
ZF-Modell 532 |

Bolt, hex. head, M 6 X 18 DIN 931, ZF-Model 532

Boulon a téte hexagonale M 6X 18 DIN 931
ZF-modéle 532 -

Sicherungsblech 6,4 DIN 93 . .... e .
Lock plate 6.4 DIN 93 |
Atrétoir de boulon 6,4 DIN 93

Federring B 6 DIN127 i
Lockwasher B 6 DIN 127

| Rnndt‘alle Grower B 6 DIN 127 |

Federring A 6 DIN 127 fiir Lenkung 211 415 029

Lockwasher A 6 DIN 127 for sfeering 211 415 029
Rondelle Grower A 6 DIN 127 pour direction
211 415 029

Lenkstockhebel .......... e s eanen

~ Steering drop arm

Levier de commande de direction

Lenkhebel, oben .............;. .-.;.._ ee i e e

Steering arm, upper

- Biellette supérieure d’'accouplement -

Lenkhebgi, unften ,......... PR e

~ Sieering arm, lower

Biellefle inférieure d'accouplement ;

Sechskanischraube fir Lenkhebel ............
Bolt, hex. head, for steering arm =
Boulon a féle hexagonale pour biellette

T '-_____1'.56

VORDERACHSE,
LENKUNG -

Stiick pro Typ

e
HE

" FRONT AXLE,

STEERING

Qty. per Type

- TRAIN AV,
DIRECTION

Qté par type

.....

Bemerkungen

I Remarks
| Remarques




B

32 . . o " '
I | N | VORDERACHSE, FRONT AX[E, | TRAIN AV,
" HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 ST STEERING  DIRECTION
Bild-Nr. - | ) L | | -
Key-No. Ersatzteile-Nr. Benennung Sfuck_. pro Typ Qty. per Type Qté par type Bemerkungen
Rappel Part-No. Description 21 22 23 24 26 27 Remarks
plaﬁie No. de pigce Désignation tel113lalsiagl1|3]a]5]7s8l1ial1]3|4i1]3 Remarques
39 [211415211 | Sicherungsblech ......... il o lzlzl2i2l2la 222 2]2 2 2020 2]2]2] 2] 2] 2] 2] 2|2] 2|
( Lock plate . -’ |
| Arrétoir de boulon
40 211 415 241 Welle zwischen Lenkhebel, oben und unten .. 1 {1 |- 1 |~ |1 T = |t |1 =1 ]1]=11 RN -
Shaft between upper and lower steering arm - ' :
Arbre de support des bielieftes ' |
41 211415 245 Anlaufscheibe (fiir Federscheibe), unten ...... |1 |1 [1 [ 1|t |t 1 b bt (a1 0 i pe i ettt
3 . Thrust washer, lower (for spring washer) a |
| Rondelle d'appui inférieure (pour rondelle)
42 {211401393 | Anlaufscheibe .........c...oiiiiinnn. b2 l202 0202220202 202 2 (2|2 |22 |2|2|2]2 2|2 2 2]
: Thrust washer | __ ;
Rondelle d'appui | | | . |
o . i |
. . : - ]
43 N12244 -| Federscheibe B 24 DIN 137 .............. T IR N RN N R AR R RN N |
S Lockwasher B 24 DIN 137 | ¥ |
Rondelle B 24 DIN 137 | | -
'~ [211415603b | Lenkrohr ohne Sperrhiilse .................. IR R A R RN R RN R SRR A R E AU R ERERER )
- Steering column without locking sleeve B 1 I ]
Colonne de direction sans bague de ver- S T N S |
rouillage | | | ; |
- | #15607 Spi;arrhﬂlse fur Lenkungsschliol .............. Clnaleh Bledalrt{ijas rlealuilrdd|-lsedldnib a s b il
" Locking sleeve - Steering lock: | | - - | . |
| Bague de verrouillage pour serrure antivol - | . - : I .
( e 211 415 607 Sperrhﬁ'fsfe ﬁ.lr L_EﬂkU_HQSS_Clﬂij fﬂl’ Lenkung .o nach Bedairt|: a s v EE qf;u ilred; - |selgn|b e s b i ?n 1 |
” 211 415 029 | P | ] i
Locking sleeve — Sieering lock for steering - | i | -
211 415029 |
Bague de verrouillage pour serrure antivol
(pour direction 211 415 029)
Bildtafel | . 157 .

Itlustration ]7
Planche -




Bild-Nr,
Key-No.
Rappel
planche

44

Bildtatel

HAUPTGRUPPE'

Ersatzieile-Nr,
Part-No.

No. de pigce | -

211 415 611

1211 415 611 a

415 615

415619

N10340

N 11 008

211 415 627

. MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description
Deésignation

Mantelrohr fir Lenkgetriebe 211 415035 .. ...

Tube — Steering column for steering gear
211 415035

Tube de direction (pour mécanisme de
direction 211 415 035)

Manielr:uhr fiir Lenkung 211415029 .........

Tube -~ Steering column for steering
211 415 029 | |

Tube de direction (F;Dur direction 211 415 029)

Schelle fiir Lenkroht .. ovvovvnrennn s, .

Clamp — Steering column
Collier de serrage pour colonne de direction

Sicherungsblech ........ DU i
Lock plate | |
Plaquetie de sireté pour collier de serrage

- Sechskantschraube M 840 DIN 931 .........

Bolt, hex. head, M 840 DIN 931

" 'Boulon a téle hexagonale M 8X40 DIN 931

~ Sechskanimuiter M8 DIN 934 ...............
Nut, hex., M 8 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934 .

Lenkrad, schwarz ................. SO ‘e
bis Fahrgesteli-Nr, 20-041 711

Steering wheel, black
up to chassis No. 20-041 711

Yolant de direction, noir
jusqu'au- chéssis 20-041 711

158

1

VORDERACHSE,

21
3|4

LENKUNG

Stick pro Typ

b

i

3

22

4 .

L I
T e

TR

FRONT AXLE,
STEERING

Qty. per Type
23

TRAIN AV,
DIRECTION
Qté par type
24 26
1141131} 4
ARIERRER
{1111
g
IRERREAE
212|22]2
IRNEERER
AEERRRAE
N
!

27

Bemerkungen
Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE -

¥ Bild-Nr.

Ersatzteile-Nr,
I;ev-Nc:. Part-No.
i Rappe o
nlanche No. de piéce

45

~ 1241415627
o
|
~ 1241415627 a
46 | N12707
l
¥
- 445 641
!
Blldiafel

Hlustration ]7

Planche

211 415627 a

MAIN GROUP - GROUPE 4

‘Benennung
Description
Désignation

Lenkrad, schwarz ... .. ... .. i iinnian
ab Fahrgestell-Nr. 20-041 712

Steering wheel, black
from chassis No. 20-041 712

Volant de direction, noir
a partir du chassis 20-041 712

Lenkrad, elfenbein ......... ... ... ... .., N B

bis Fahrgestell-Nr. 20- 041 711
Steering wheel, ivory

. up fo chassis No. 20-041 711

Vulani de direction (ivoire)
jUSqu ‘au chassis 20-041 711

Lenkrad elfenbein ............ T B

ab Fahrgestell-Nr. 20-041 712
Sieering wheel, ivory
from chassis No. 20-041 712

Volant de direction (ivoire)

z'é_]partir du chassis 20-041 712

Schéibénfeder 5x7,5 DIN 6888 ir Lenkuﬁg
211 415 029

Woodruff key 5x7.5 DIN 6888 for- sieermg
211 415029

Clavette disque 5X7,5 DIN 6338 p-nu_r'direcﬁun
211 415 029 |

Halsmutter fiir Lenkrad
Nut — Steering wheel
Ecrou de volant

4 & F & 4 4 3 B ¥ OE A & B B B & = & BB

159

.
- . . " .

- . P L. .-
CaAGRIEL EL . are—e - JEE R FETTH PR oD R w2

] - ) - :
o eonlndlRe S

. . ) _.';l_ml'
. iy R o - -
s AR T e

FRONT AXLE, *

VORBERACHS.E, | A
LEENKUNG STEERING
Stack pro Typ Qty. per Type
21 22 23
4 6113 |4|518[13|4]5
11 1151111 F 1101 1111
- SR U0 I T IS T S (i Q) ey
1 t 4111404011131
( tl1i1 0311110110011
HMM,_ .....

a .:a*‘--‘jsﬂnﬁiﬁ'l-\-- "

TRAIN AV,

DIRECTION

Qté par type
24 26

1141134

F
(1] -f-]-
AREEREER
11111
.J

ot il TR _hENET L

27

1 Bemerkungen
| Remarks
| Remarques

4 .




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP -

Bild-Nr,
Key-No.
Rappel

47

48

49

50

51

Blldfafel

Part-No.
No. de piece

N11 164

1211 415 643

415 651

1211 415 653

211 415655

211 415 657

1211 415 659

~ 1Hlustration '|7

Planche

Ersatzteile-Nr.

GROUPE 4

Benennung
Description
Désignation

Sechskantmuiter M 161,5 DIN 936 ....... 1
fir Lenkung 211 415 029

Nut, hex.,, M 16X1.5 DIN 936 for steering
211415029

Ecrou a 6 pans M 16x1,5 DIN 936 pnur
direction 211 415 029

isolierhiilse fir Lenkung 211415029 ...... ... 1
Insulating sleeve for steering 211 415 029 |
Douille isolante pour direction 211 415 029

 Biichse fir Mantelrohr ............... S 1
Bush — Steering column tube
Bague de tube de direction

| Kugellagerbuchse fitr Lenkung 211 415029 . 1

Ball bearing sleeve for steering 211 415 029
Bague de roulement pour direction 211 415 029

Federteller ..... ... ... . L. . 1
Spring seat
Coupelle

Druckfeder fir Lenkung 211 415029 .
Pressure spring for steering 211415029
Ressort de pression pour direction 211 415 029

Halteplatie fir Lenkung 211 415 029 .

Bracket ~ Steering column for steering
211 415 029

Ferrure d'attache du tube de direction, pour
direction 211 415 029

160

VORDERACHSE,

LENKUNG

Stiick pro Typ o

STEERING

"FRONT AXLE,

Qty. per Type

11 )1 11

TRAIN AV,
DIRECTION

Qté par type

A

Bemerkungen
Remarks
Remarques




VORDERACHSE, "FRONT AXLE, TRAIN AV,

" HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 LENKUNG  STEERING DIRECTION
Ersatzieile-Nr, | 'Benennung | Stuck pro Typ Qty. per Type Qté par type :: Bemerkungen
Part-No. Descripﬁnn 21 22 23 24 24 27 | Remarks
No. de piéce Désignation 1/3]a|s|6i1|3]4]s5]8|1|3]a|s|7|s|1|a|t|3]al1]3]4a] Rer:narquesl .
| o
52 211415 65% & Halteplafte fir Lenkung 211 415 029 e (NI T IS TN N O I AN I B I B BN SN NI A REE A A R AR N N
( Bracket — Steering column for steering . ’
211 415029 o f ' ; |
Ferrure d'attache du fube de dlrec’rlnn, puur o | | ! i j

direction 211 415 029 o '

- 415 661 Haltebiigel fiir Mantelrohr .............o.... PUl0 |04 000t itba et o401
-} bis Fahrgestell-Nr. 20-041 711 - | F 5: |
~ Bracket — Steering column fube - T | '
- up to chassis No. 20-041 711 |
 Bride de serrage pour fube de direciion
jusqu’au chassis 20-041 711

1 53 | 211 415 66t .Haliebuge!furManielrnhr,._-._..-..-,.-.-.......-..._ 0 T U T T I I O R D B O N AR

- ab Fahrgestell-Nr. 20-041 712
Bracket — Steering column tube
“from chassis No. 20-041 712
Bride de serrage pour tube de direction
v ..a parlir du chéssis 20-041 712

- | 415665 | Gummilager fiir Mantelrohr ................ (O T T L T T T T I O A T A R B R O R S N RO O

-t - bis Fahrgestell-Nr. 20-041 711 - " | |

Cushion (rubber) - Steering column fube bracket - , | |
up fo chassis No. .20-041 711 " | |

| Bague de caouichouc pour tube de direction | |

jusqu’au chéssis 20-041 711 I | | |

54 [211415665 | Gummilager fiir Mantelrohr ................ AR S R N A I IR A I RN A
| | ab Fahrgestell-Nr, 20-041 712 | | |
- Cushion (rubber) — Steering column tube bracket

1 from chassis No. 20-041 712

o ” = Bague de caouichouc pour fube de direction | - o |
( a partir du chéssis 20-041 712 | - : - - |
55 N 11 507 Scheibe 7 DIN 126 ...................... oo 2020 02] 2 2 21 2f 2] 2 202 22 2 2 22 2|2 2 2 2|2 2
Washer 7 DIN 126 | | . |
1 Rondelle 7 DIN 126
BIIC"EI'EEI :._ 1 61

Hiustration "7

Planche




HAUPTGRUPPE - MAIN GRO !P - GROUPE 4

 RappéI

56

57

58

59

60 -

61

62

Bildtafel

Ersalzteile-Nr.
Pari-No.
No. de piéce

N 10018

211 415 671

211 415671 b

211415673

N 12226

N 10212

211 415 681

211 415 682

. Mustration "7

Planche.

Benennung
Description
Désignation

Sechskantschraube M 618 DIN 931 ... ... ..
Bolt, hex. head, M 6X 18 DIN 931
Boulon & téte hexagonale M 6X18 DIN 931

Abdeckung fir Lenksdule ..., ......... e

Cover plate — Steering column tube, lower

Couvercle pour fube de direction

Abdeckung fir Lenksaule . e h i e b een e ce

Cover plate — Steering column fube, lower
Couvercle pour tube de direction

* Abdichtung fiir Lenksdule - .. .ovooorrnn

ab Fahrgestell-Nr. 20--041 712
Gasket — Steering column {ube
from chassis No. 20-041 712

Joint pour tube de direction
a partir du chassis 20-041 712

Federscheibe B 6 DIN {37

Spring washer B 6 DIN 137

Rondelle 8 6 DIN 137

.Se&skanischraube M 6x12 DIN 933 ... e
Bolf, hex. head, M 6X 12 DIN 933
.Boulon' a téte hexagonale M 612 DIN 9233

Lenkspurstange, links ......................
Track rod, left
Barre gauche de direction

Lenkspursiange, rechts {beiderseitig verstellbar)

Track rod, righf [adjustable on both ends)

Barre droite de direcfion (réglable a ses deux
exfrémités)

162

VORDERACHSE,
LENKUNG

.....

FRONT AXLE, TRAIN AY,

STEERING DIRECTION

Stiick pro Typ O’ry pet Type Qté par type

Bemerkungen

| Remarks

Remarques




— - — VORDERACHSE,
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 LENKUNG

Bild-Nr.,

Key-No. Ersatzteile-Nr. 'BEner:m.t:lng Stlick pro Typ
- Part-Ne. Description

Rappel No. de’ piéc Désignatio

planche - Ge plece | 9 n

Draglink
Tringle de. cnmmande de direction

- 1211415713 Lenkspurstangenkopf, Rechisgewinde ........ 121212 |22 2 22

| Track rod end, right-hand thread
1y Rofule de barre de direction, filetage droit

64 U1 M5TI4 |- Lenkspurstangenkopf, Linksgewinde ......... 11 {1 |1 |1 ]1:1 11 1
| | - Track rod end, left-hand thread |
I '-Rﬂfule de barre de direction, filelage gauche

— 1211415717 =}_i_sfLenkschubaiangenkﬂpf Rechisgewmde ....... B AR A RN R A R A

o Draglink end, right-hand thread o "

'Rntule de fringle de ccmmande de direction,
fllefage droit '

Dust cover, upper
.Capuchnn supérieur (cache—pnus.mere)

| 65 !‘ 445729 Gummls’raubkappe ................. ..o le 61666666
. B Dust cover — Track rod ball (rubber) |
Capuchon de caoufchouc

 _ [211415737 | Staubkappe, unten ......... S .. le 666166166
S | Dust ¢over, lower |
Capuchon inférieur (cache-poussiére) = -

| .-211 415739 Druckfeder fiir Staubkappe ........ 6 6166 |6|6 |66

Spring — Dust cover
Ressort de pression pour cache- -poussiere

- 211415745 | Sechskantmutier, Rechisgewinde ............ 2 (21222222

Nut, hex. — Track rod (with rlghi-hand ihread)
Ecrou a 6 pans, filetage droit | |

Bildtafe!
Iljustration 17
Planche |

163

63 |211415683 | Lenkschubstange ......... e e 1 (1 |- |1 =1 1=

= [211 415725 "Sfaubkappe, oben ... ............. . {66 161666 (66|

'FRONT AXLE,
'STEERING

Qty. per Type Qté par type

TRAIN AV,
DIRECTION

Bemerkungen
| Remarks
i Remarques




S A m e e e -
1 - Lt N

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP . GROUPE

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel
planche

66

67

68

69

/0

71

72

Bildtafel

Planche

Part-No.
No. de piéce

211 415746

211 415 747

Ersaizieile-Nr. |

211 415 749

N 18 503 -

~ N18 504
N11210

 N12522

415809 |

211 415 811

-

 Hlustration ]7

Benennung
Descriplion
Désignation

4

Sechskantmutter mit Linksgewinde ........ o
Nut, hex, — Track rod {with leff-hand thread)
Ecrou a 6 pans, filetage gauche

Sicherungsblech ....... ... e .

Lock plate
Arrétoir d'écrou

Kegelring ... i nn.

Taper ring
Bague cone

Druckschmierkopf AM 81 DIN 71 412 ... ...

Grease nipple AM 8x1 DIN 71 412
Graisseur AM 8X1 DIN 71 412

Druckschmierkopf CM 8x1 DIN 71412 ... ...

Grease nipple CM 8X1 DIN 71 412

Craisseur CM 8x1 DIN 71412

Kronenmutier M 10X 1 DIN 937 i, e "

Nui, slotted, M 101 DIN 237
Ecrou crénelé M 101 DIN 937

Splint 2X22 DIN 94 ...........ccco....

Split pin 2X22 DIN 94
Goupille 2X22 DIN 94

Lenkungsdémpfer ......... e e

Steering damper |
Amortisseur de direction (hydraulique)

Abstiifzung fiir Lenkungsdémpfer ... ... PN

Mounting bracket - Steering damper
Support d'amortisseur de direction

164

VORDERACHSE,
LENKUNG

Stiick pro Typ
2% | 22

FRONT AXLE,
STEERING

Qty. per Type
23

1lal1]3] 4

TRAIN AV,

DIRECTION

Qté par type
24 26

Bemerkungen
Remarks
Remarques




33

"HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bildiafel

Ersatzieile-Nr.

Part-No,

No. de piéce

211 415 815
211 415 821

N 10 140 a

N11112

N 12232

N 10320

N 11 008

N 12228

Hlustration ]7

Planche

‘Benennung
Description
Désignation

Schellenhélfte mit Befestigungsbiigel
Clamp halt with bracket
Demi-collier avec étrier de fixation

Schellenhalfte . ....... ... ... ... . ...
Clamp half
Demi-collier

- DIN 960

"Nut, hex.,, M 12X 1.5 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 12X 1,5 DIN 934

Spring washer B 12 DIN 137
Rondelle B 12 DIN 137

| Bolt, hex. head, M 8X20 DIN 931

Sechskantmutter M 8 DIN 934 .. ... ..
Nut, hex., M 8 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

Federscheibe B8 DIN 137 ... ... ...
Spring washer B 8 DIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

& & = F % = = =

*r 1 & + r 4 % @

- Sechskanischraube. AM 12X 1,5X40 DIN 960 ..
- Bolf, hex. head, AM 12X1.5X40 DIN 960
- Boulon 3 téte hexagonale AM 12X1,5X40

I ".5_Echskan1muﬁér M 12X15 DlN 934 .

| Sechskantschraube M 8X20 DIN 931 .........

Boulon & téle hexagonale M 8X20 DIN 931

'11.._111.'-!-

- » * ® 1 4 Bk @

Eederscl're'ibe B12DIN137 ............. e

165

VORDERACHSE,
LENKUNG

Stiick pro Typ

et ".E}i.'_ 4. - -F..IF -y

ERONT AXLE,
STEERING

Qty. per Type

TRAIN AV,
DIRECTION

Qteé par type

Bemerkungen

| Remarks

Remargues




VORDERACHSE, FRONT AXLE, ~  TRAIN AV,
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4 [EEGITLEE STEERING DIRECTION

Bitd-Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung | | Stick pro Typ Qty. per Type Qte par type Bemerkungen

Part-No. Description . 21 29 23 24 26 27 | Remarks
No. de piéce Désignation L1 13tals|el1131als5!8l1]13lals5]/718l1l4l1]30alt]3!)2a Remarques

KE.‘;-.N Q.

| Rappel
| planche

=T T

RS R

1 ;
LENKUNRG | t - ' i
{Rechtsienkung) . - - 3 R I
STEERING | - | |
(right-hand driving) | |
DIRECTION |

(Direction & droite)

— 214 416 029 Lenkung ohne Lenkstockhebel und ohne Lenk- |- (- {1 |1 |-j-1t 111 |=|~i1 |=|~|1}{=|1]-|=]1}=
rad (Rlkg.), ab Fahrgestell-Nr. 20-041 712 | | | .

Steering, without steering drop arm and steering | | | 5 S
wheel (RHD), from chassis No. 20-041 712

. | ' Direction sans levier de commande ni volant | . : +
| | (dir. & dr.), & partir du ChﬂSSIS 20-041712 "

e ———— e AR 1

— 214416035 | Lenkgelricbe ohne Lenkstockhebel (Rlkg.) ... = |~ |1 |=[1]|-1=]11={1]= == = == = =] 1
| . bis Fahrgestell-Nr, 20-041 711 | A | |

Steering gear, without sfeering drop arm (RHD) | |
up to chassis No. 20-041 711

Mécanisme de direction, sans levier de com-

- mande (dir, a dr.), jusqu’au chassls 20-041 711

ST e
-

" ————— g

- 214416115 | Lenkgehiuse (leg.) fur Lenkgetriebe ..,... §—- |- 11 |- |1 !l=]-{1 1=t 1| =t | ==l =11 =|={1|~=|~=|1]

- ' 214 416 035 | - ] -k

’ | o Case — Steering gear (RHD) fnr steering gear
_ - . ' 214 416 035

Boitier de direction pnur direction 214 416 035
(dir. a dr.) |

e i e R L
v
. 1]

[ - ——
ST VTR AyAnpT T e

- ~ 214 416 115 a Lankgeh&_uae (leg.) far Lenkung 214416029 .. — -1 =t ==t ===t ==t =l1|=l=11]=i=]1]
i. - Case — Sleering gear (RHD) for steering . | | | | A
214 416 029 | - : |
Boitier de direction puur direction 214 416 029 ' | |
- (dir, & dr.)

B St CLEL S

- 214 416 151 | Lenkspindelstummel mit Sc:hnecke (Rikg.) ... .. - =11 |-t |{-t-(1{=11]|~|-]1T]|=]=|t]- 1--— -1 = |~]1
Steering shaft and worm (RHD) '
- Vis de direction (dir. & dr.)

Bi.ldiaié.l : - | 166

. LAy —— —
plh L .,;'_.._.'.-

g
=
5

- 3
®




VORDERACHSE, FRONT AXLE, TRAIN AV,
LENKUNG - STEERING  DIRECTION

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 4

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel

b Bemerkungen
I Remarks

Stiick pro Typ Ci’ry'. per Type Ofe’-par type
21 | 22 23 24 26 27

Ersatzieile-Nr, Benennung
Fart-Nn Description
No. de piece Désignation

- 214416 151 a] Lenkspindel (Rlkg.} fir Lenkung 214416029 .. |~ |- |1 1= 1| = || 1 |=11|~]|~ 1 R N R B B AN I
(' B { - Steering shaft {(RHD) for steering 214 416029 | | . S | 'i
~- | Colonne et vis de direction pour direction | | ; - | |
214 416 0292 (dir. & dr.) | 2 :

) e ; | | ) 5 ‘ : '
~ | 214416205} Lenksiockhebel (Rlkg.) ...... % ........... DURR (PSS I T I I I I O N S R I I N I I IR | -!—.;1 - -1 1]
=]- . Steering drop arm (RHD) | | 1 | | e i' !

1. Levier de cummanda de direction (dir. & dr.)

T o~ | 214416 221 "'?-?%%:f,:-_-LenkhebeI ﬂbEI‘I (R!kg) R U [P I O T P I R O [ L [ U o - _} 1 =1
i 'Sleering arm, upper (RHD) . o . | L .-
) :::%TBIE”EﬁE supérieure daccnuplemeni (dlr adr) 1 R - - 0

i%Welle zwischen Lenkhebel, nben und unienf.';_::z =11 =1t = |=1ti-| == == || 1 - -—;1 - -

C =] 214416 241

(RHD) |
_,.;Qf:-._rbre de support des blelleﬂes (dlr a dr) a

e el e — — — i —

| - | 214416683 -f-_;}Lenkschubsfange (leg) _— RS PPN N e IR S I I Y
S S f5"lraglmk (RHD) - o SRR SUNN R R | R | L
:_'Trlngle de commande de dlrechnn (dir. adr) .

.'_r'.'| L
.I.- K

Bildtafel | - " | e 167

Hlusirahnn ‘7

F[anche

el Al ) : o -
T et . Rl . . . R TIN . -
it R 0 =¥ - T S RPN . . e e e = . ST e ' I



ORIGINAL

vereinfachen
beschleunigen
und
verbilligen
die

Instandsetzung

Die Bremstrommel wird unter langsamer Drehung durch
Abtasten der Innen- und Auflendurchmesser sowie der
Hohen auf genauen Rundlauf und Seitenschlag gepriift.
Die Anzeigegenauigkeit der elekirischen Mehuhren be-
tragt hundertstel Millimeter.




	Index
	Front axle
	Steering

